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Miljøtilsyn d. 6. december 2018
i
   

 

Herlev Kommune, Center for Teknik og Miljø har d. 6. december 2018 været på 

miljøtilsyn hos NCC Industry A/S, Hørkær 8. Tilsynet blev gennemført af Bodil 

Lund Bøcker og Karen Damsgaard fra Herlev Kommune. Hans-Jørgen Christensen 

og Susanne Soelberg Carlsen fra NCC Industry A/S viste rundt. 

 

Tilsynet var et rutinemæssigt miljøtilsyn med en gennemgang af virksomhedens 

forureningskilder som affald, spildevand, luftafkast, støj og oplag af kemikalier og 

farligt affald.  

 

Drift af NCC Industry A/S 

NCC Industry A/S fremstiller asfalt. Den tilladte årlige produktion er 180.000 tons 

asfalt. Virksomheden holder vinterpause fra 1. januar og 6 uger frem. 

Der er siden sidste tilsyn anskaffet en ny bitumentank. 

 

Virksomhedens generelle miljøforhold er beskrevet i den vedlagte 

tilsynskommentar. 

 

Henstilling 

Herlev Kommune henstiller,  

- at bioolie opbevares under tag på tæt belægning uden risiko for, at det ved 

spild eller uheld løber bioolie til jord eller kloak. 

- at jern- og metalaffaldet opbevares enten i en lukket container eller under 

tag. 

 

Forholdene skal være bragt i orden, når virksomheden starter op igen efter 

vinterpausen. Dokumentation i form af billeder skal fremsendes til Herlev 

Kommune. 
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Aftaler 

 Det blev på tilsynet aftalt følgende: 

- Kvitteringer for tømning af olieudskillere og sandfang skal sendes til Herlev 

Kommune senest den 21. december 2018 

- Oplysninger om bortskaffelse af farligt affald sendes til Herlev Kommune 

senest den 21. december 2018. 

- Dunke med indhold på oplagspladsen fjernes umiddelbart efter tilsynet og 

placeres i affaldsgården for kemiaffald. 

- Årsopgørelse for 2018 fremsendes i starten af 2019. 

  

Bitumentank 

NCC Industry har anskaffet en ny bitumentank til modificeret bitumen. Størrelsen 

er uklar men omkring 30-40 m
3
. Opbevaringstemperaturen er 130 grader. Tanken er 

placeret udendørs på befæstet areal.  

 

Det fremgår af NCC Industry’s miljøgodkendelse fra maj 2003, at der på 

godkendelsestidspunktet var placeret en anden 40.000 m
3
 bitumentank på samme 

placering. Der er ingen specifikke vilkår til denne tank i godkendelsen. Der er dog i 

vilkår 2.1.c krav om, at fortrængningsluft fra påfyldning af bitumentanke skal ske 

via blanderens posefilter. 

 

Bitumen størkner hurtigt, når det ikke længere opvarmes. Ved et spild vil bitumen 

lynhurtigt blive stiv og vil derfor ikke løbe over længere afstande. Mindre spild vil 

derfor begrænses inden for et lille areal. Ved større spild for eksempel ved en 

påkørsel vil spildet kunne sprede sig ud på et større areal. Nærmeste afløbsrist er ca. 

19 m væk. Hvis bitumenen når afløbsristen, vil den størkne i ledningen i umiddelbar 

tilknytning til risten.  

 

Herlev Kommune vurderer, at den nye tank ikke adskiller sig fra den tank, der stod 

på samme placering på godkendelsestidspunktet, og dermed kan omfattes af 

virksomhedens miljøgodkendelse. 

 

Herlev Kommune ønsker en redegørelse for 

- størrelsen af bitumentanken 

- håndtering af fortrængningsluft 

- sikring mod påkørsel   

 

Redegørelsen skal fremsendes til Herlev Kommune senest den 21. december 2018. 
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Opbevaring af olie og farligt affald 

I virksomhedens miljøgodkendelse er der vilkår om opbevaring af olie, kemikalier 

og farligt affald. Jævnfør vilkår 2.5b skal oplag af olie, kemikalier og farligt affald 

ske på en overdækket oplagsplads med tæt belægning, opkant og uden afløb. 

Oplagspladsen skal kunne indeholde mindst 110% af rumfanget af den største 

beholder. 

 

På tilsynet blev det konstateret, at der stod et par dunke med indhold på 

oplagspladsen, hvor der opbevares tomme dunke. Det blev aftalt, at dunkene bliver 

flyttet umiddelbart efter tilsynet. 

 

Virksomheden omhælder bioolie (rapsolie) fra en palletank til mindre dunke. 

Palletanken med bioolie er placeret på et stativ med en form for spildbakke under. 

Spildbakkens sider er ikke fuldstændige og mangler på en del af den ene side. 

Spildbakken var fyldt med sand. Virksomhedens overfladevand løber til 

regnvandskloakken og derfra videre til Sømose Å. Bioolie er uønsket i 

kloaksystemet, da det kan medfører propper i kloaksystemet og kan have en negativ 

effekt på plante- og dyreliv. 

 

Herlev Kommune henstiller, at vilkår 2.5.b overholdes, så bioolien placeres under 

tag på tæt belægning uden risiko for, at det ved spild eller uheld løber til jord eller 

kloak. 

 

Bioolie anvendes ikke om vinteren, da den stivner. Tanken er derfor tom på 

nuværende tidspunkt. Der er derfor ikke en akut risiko. Ny placeringen af bioolie og 

omhældning af bioolie skal bringes i orden senest ved opstart efter vinterpausen. 

 

Opbevaring af jern- og metalaffald 

Jern- og metalaffald opbevares i en åben container. På tilsynet var containeren 

næsten tom, men de ting, der lå i containeren, var af meget blandet karakter. 

Jævnfør miljøbeskyttelseslovens § 43 skal opbevaring af affald ske uden risiko for 

forurening af luft, vand og jord. Når jern- og metalaffald opbevares i en åben 

container er der risiko for at olie og fedt og metalstøv på affaldet vaskes af og 

drypper ud af containeren i forbindelse med nedbør. Dette medfører en risiko for 

forurening af overfladevandet på pladsen. 

 

Herlev Kommune henstiller, at jern- og metalaffaldet opbevares enten i en lukket 

container eller under tag. Forholdet skal være bragt i orden senest ved opstart efter 

vinterpausen. 
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Farligt affald 

Virksomheden har følgende fraktioner af farligt affald: 

Fraktion Indsamlingsvirksomhed 

Batterier  

Akkumulatorer Bagsværd Jernhandel 

Fugemasse  

Lysstofrør  

Malingsrester  

Oliefiltre  

Spildolie Avista Oil Danmark  

Spraydåser SMOKA 

Aktivt kul med olierester Leif M. Jensen til Vestforbrændingen 

Olie/vand fra olieudskiller Leif M. Jensen til U.F. Teknik 

Opløsningsmidler/kemikalier  

 

Herlev Kommune mangler oplysninger om, hvordan nogle af fraktionerne 

bortskaffes. Det blev aftalt på tilsynet, at der bliver sendt dokumentation for 

bortskaffelse af farligt affald. 

 

Olieudskiller 

NCC Industry A/S har tre olieudskillere. En ved vaskepladsen, der tømmes fire 

gange om året og to på regnvandssystemet. Der er sandfang i forbindelse med alle 

tre olieudskillere. Olieudskiller og sandfang på vaskepladsen tømmes fire gange om 

året. De øvrige en gang om året. Det blev aftalt, at kvitteringer for tømning af 

olieudskillere og sandfang sendes til Herlev Kommune. 

 

Miljøgodkendelse fra maj 2003 og Tilslutningstilladelse fra 1998 

NCC Industry A/S har en miljøgodkendelse fra 2003 og en tilslutningstilladelse fra 

1998. 

Herlev Kommune vurderer, at placeringen af bioolietanken ikke overholder vilkår 

2.5.b. Tanken var dog tom på tidspunktet for tilsynet. 

Der er i miljøgodkendelsen vilkår om fremsendelse af årsrapport. Det blev aftalt, at 

årsopgørelsen for 2018 fremsendes i begyndelsen af 2019.   

Jordforurening 

På tilsynet blev der ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering 

heraf. 

 

Du er velkommen til at kontakte mig på tlf. +4544527000 eller sende en mail til 

bodil.bocker@herlev.dk. 
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Venlig hilsen 

 

 

 

Bodil Lund Bøcker 

Center for Teknik og Miljø 

 

                                                 
i
 Dette brev er udarbejdet efter procedure S-04 i Herlev Kommunes kvalitetsstyringssystem,  

og kvalitetssikret af kada 


